
ศธ.แต่งตั้ง ผู้ปฎิบัติหน้าที่เลขาธิการคุรุสภา
นำเสนอเมื่อ : 4 ก.ค. 2563

'ณัฏฐพล'เซ็นคำสั่งตั้ง'ธนุ' ปฎิบัติหน้าที่เลขาธิการคุรุสภา

 รมว.ศธ.เซ็นคำสั่งตั้ง ‘ธนุ’ ปฎิบัติหน้าที่เลขาธิการคุรุสภา แทน ‘วัฒนาพร’

เมื่อวันที่ 3 ก.ค. ผู้สื่อข่าวรายงานว่า นายณัฏฐพล ทีปสุวรรณ รมว.ศึกษาธิการ
ได้ลงนามคำสั่งกระทรวงศีกษาธิการที่สปส 53/0563
เรื่องให้ข้าราชการพันจากการปฏิบัติหน้าที่และมอบหมายให้ข้าราชการปฏิบัติหน้าที่เลขาธิการคุรุสภาอนุสนธิคำสั่งกร
ะทวงศึกษาธิการที่ลงวันที่3 ส.ค.2561 มอบหมายให้ นางวัฒนาพร ระงับทุกข์ รองปลัดกระทรวงศึกษาธิการ
บฏิบัติหน้าที่ในตำแหน่งเลขาธิการคุรุสภาอีกตำแหน่งหนึ่ง นั้น เนื่องจาก นางวัฒนาพร ระงับทุกข์
รองเลขาธิการคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (กพฐ.)
ปฏิบัติหน้าที่เลขาธิการคุรุสภาได้ลาออกจากการปฏิบัติหน้าที่เลขาธิการคุรุสภา

ดังนั้นเพื่อให้การปฏิบัติงานของสำนักงานเลขาธิการคุรุสภาเป็นไปด้วยความเรียบร้อย เหมาะสม
และบริหารงานได้อย่างมีประสิทธิภาพ อาศัยอำนาจตามความในข้อ 6 ของคำสั่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ
ที่ 7/2558 เรื่อง การปฏิบัติหน้าที่ของคณะกรรมการคุรุสภา
คณะกรรมการส่งเสริมสวัสดิการและสวัสดิภาพครูและบุคลากรทางการศึกษาและคณะกรรมการบริหารองค์การค้าขอ
งสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมสวัสดิการและสวัสดิภาพครู และบุคลากรทางการศึกษา ลงวันที่ 16 เม.ย.2558
จึงให้ นางวัฒนาพร ระงับทุกข์ รองเลขาธิการคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน
พ้นจากการปฏิบัติหน้าที่เลขาธิการคุรุสภา

ที้งนี้ มอบหมายให้ว่าที่ร้อยตรี ธนุ วงษ์จินดา ผู้ตรวจราชการกระทรวงศึกษาธิการ
ปฏิบัติหน้าที่เลขาธิการคุรุสภาอีกตำแหน่งหนึ่งตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป.

ขอบคุณที่มาเนื้อหาข่าวและอ่านเพิ่มเติมได้จาก เดลินิวส์ วันศุกร์ที่ 3 กรกฎาคม 2563 

https://www.dailynews.co.th/education/783084

